

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-PESRP|SAÚDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSP MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

A Secretária de Saúde do Município de São Benedito, Sra. MARIA WALDILENE MARTINS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N.º 05.001/2019-SRP|SAÚDE, a ADJUDICAÇÃO do(s) ITENS à licitante que apresentou os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

LICITANTE VENCEDOR: DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.423.609/0001-48

VALOR: R\$ 77.857,94 (setenta e sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	1.500	2.250	300	4.050	TOPMED	R\$ 2,84	R\$ 11.502,00
2	BOLSA DE COLOSTOMIA PAC. C/ 10	PCT	38	75	0	113	MEDSONDA	R\$ 4,64	R\$ 524,32
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE C/ CLIP	UND	38	225	0	263	VITAGOLD	R\$ 8,64	R\$ 2.272,32
4	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L C/100	PCT	38	0	37	75	RAVA	R\$ 27,68	R\$ 2.076,00
5	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L C/100	PCT	38	0	30	68	RAVA	R\$ 10,13	R\$ 688,84
6	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS C/100	PCT	38	0	30	68	RAVA	R\$ 15,12	R\$ 1.028,16
TOTAL									R\$ 18.091,64

LOTE 84

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 11 FIOS C/ 500UNID	PCT.	1.500	3.000	450	4.950	MDA TEXTIL	R\$ 10,44	R\$ 51.678,00
TOTAL									R\$ 51.678,00

LOTE 96

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	UND.	1.500	15.000	375	16.875	SEGMED	R\$ 0,31	R\$ 5.231,25
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	UND.	375	375	30	780	J PROLAB	R\$ 0,68	R\$ 530,40



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 3044

3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	UND.	375	375	30	780	J PROLAB	R\$ 0,68	R\$ 530,40
4	LANCETAS DESCARTÁVEL	UND.	15.000	0	375	15.375	GTECH	R\$ 0,07	R\$ 1.076,25
5	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL (CLAMP)	UND.	2.250	0	0	2.250	ADLIN	R\$ 0,32	R\$ 720,00
TOTAL									R\$ 8.088,30

Valor total HOMOLOGADO: R\$ 77.857,94 (setenta e sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos).

Ciência ao interessado, observando as prescrições legais pertinentes.

São Benedito/CE, 25 de março de 2019.


Maria Waldijene Martins
Secretaria de Saúde